
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

3^ Settore

2^ SERVIZIO - TRATTAMENTO PREVIDENZIALE

Oggetto:
Attribuzione della progressione economica orizzontale per l'anno 2017 di
cui allart. 5 del CCNL 31/03/99 : approvazione graduatoria definitiva e
corresponsione del compenso spettante agli aventi diritto.

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 163   del 02-08-2017

N. Generale 1213   del 02-08-2017

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

BARTOLOMEO ANELLI;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento BARTOLOMEO ANELLI,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO DOTT. Giuseppe Scalisi

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
3^ Settore

2^ SERVIZIO - TRATTAMENTO PREVIDENZIALE

Preliminare n. 168 del 31-07-2017

Oggetto:
Attribuzione della progressione economica orizzontale per l'anno 2017 di
cui allart. 5 del CCNL 31/03/99 : approvazione graduatoria definitiva e
corresponsione del compenso spettante agli aventi diritto.

Il Responsabile del procedimento

  Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 459 del 30/12/2016, si è provveduto
all’approvazione dell’avviso pubblico, quale avvio del procedimento relativo
alla progressione economica orizzontale per l’anno 2016, in ossequio al
definitivo accordo sui criteri di utilizzo delle risorse del fondo di incentivazione
del personale, siglato, in data 28.09.2016, in sede di contrattazione decentrata;
con determinazione dirigenziale n. 59 del 14/04/17,  si è proceduto alla
costituzione del fondo per la incentivazione delle politiche di sviluppo delle
risorse umane e per la produttività anno 2017, ai sensi dell’art. 31 e 32 del
CCNL del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali per il
quadriennio normativo 2002/2005;
le procedure oggetto del suindicato avviso, con conseguente approvazione delle
relative graduatorie,  non hanno avuto conclusione nell’anno 2016;
secondo quanto stabilito dalle vigenti normative in materia, anche per gli
EE.LL., la decorrenza delle progressioni economiche orizzontali può computarsi 
dall’anno in cui le relative graduatorie vengono approvate.

VISTO    il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di questa Amministrazione siglato
in data 20/11/2007 con cui, in relazione alle materie demandate dal C.C.N.L.,
vengono stabilite, fra le altre, le regole disciplinanti i criteri e le modalità di
attribuzione della progressione economica orizzontale di cui all’art. all’art. 5 del
C.C.N.L. del 31/03/1999;

ATTESO    che, al fine di non interrompere l’iter avviato a seguito dell’approvazione
dell’avviso di cui la  D.D. n.459/2016, si è ritenuto di procedere con
l’espletamento delle fasi successive intendendo l’anno 2016 come anno di
osservazione delle prestazioni ai fini della relativa valutazione per l’attribuzione
delle nuove PEO,  con decorrenza, però, dal 1° gennaio 2017, che risulta essere
la data di riferimento per l’assegnazione di personale ai Settori e relativa
distribuzione delle risorse;

VISTO       il provvedimento del Commissario Straordinario n.2 del 21.03.2017 con cui si
è provveduto ad approvare la struttura macro-organizzativa del Libero Consorzio
Comunale di Trapani, al conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale,
alla ridistribuzione complessiva del personale, alla revisione delle posizioni
organizzative, affidando contestualmente al 3° Settore, la missione 1 “Servizi

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
istituzionali e Generali e di Gestione”, programma 10 “Risorse Umane” ove è
compresa tra l’altro la gestione del personale;

PRESO ATTO della nota  prot.n.1993 del 14.06.2017 con cui sono state trasmesse, giusta
succitato avviso di cui la  D.D. n.459/2016, da parte del Segretario Generale, le
graduatorie riferite ai Settori/Uffici rientranti  sotto la propria direzione e più
precisamente Staff Gare e Contratti, 3° e 6° Settore, formulate nel rispetto del
budget settoriale disponibile per l’anno 2016, così come comunicato con la
propria nota prot.n. 13943/2017, sulla base dei coefficienti per categoria
contrattuale;

PRESO ATTO, altresì, delle note prott. nn. 20532 del 19-06-2017 e n. 20599 del
20-06-2017, con cui il Dirigente dei Settori 1°, 4° e 5°, ha provveduto a
trasmettere le graduatorie  formulate per come sopra specificato;

VISTE     le proprie determinazioni nn.114 del 20.06.2017, 122 del 22.06.2017 e n. 125
del 30.06.2017, che qui si richiamano integralmente, con cui si è provveduto
all’approvazione della graduatoria provvisoria relativa ai succitati Settori/Uffici;

PRESO ATTO che, entro i termini fissati dall’avviso approvato con D.D. n.459/2016,
sono pervenute alcune richieste e/o accesso ai documenti prodotte dai dipendenti
di vari Settori dell’Ente, agli atti di questo Servizio, e che le stesse sono state
esaminate nei tempi e nelle modalità previsti nello stesso avviso;

DATO ATTO, che a seguito di esame delle citate istanze, i Dirigenti interessati, nel
rispetto dei termini dell’avviso de quo, hanno riscontrato negativamente le
stesse, ai diretti interessati e per conoscenza al Servizio Risorse umane, senza
alcun effetto sulla graduatoria provvisoria;

VISTO     l’art. 5, commi 1 e 2, del C.C.N.L. di comparto siglato in data 31/03/1999 che
stabilisce: “All'interno di ciascuna categoria è prevista una progressione
economica che si realizza mediante la previsione, dopo il trattamento tabellare
iniziale, di successivi incrementi economici secondo la disciplina dell'art. 13. La
progressione economica di cui al comma 1 si realizza nel limite delle risorse
disponibili nel fondo previsto dall'art. 14, comma 3 …..”;

 RITENUTO, stante tutto quanto rappresentato, di dover procedere all’approvazione della
graduatoria definitiva di attribuzione della progressione economica orizzontale
anno 2017, con contestuale corresponsione del relativo compenso al personale
dell’Ente, avente diritto, sia di ruolo che con contratto a tempo determinato, a
lordo delle ritenute di legge e secondo  gli importi di cui all’allegato “A” parte
integrante del presente provvedimento;

DATO ATTO che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità
amministrativa e contabile il presente provvedimento comporta riflessi diretti
sulla situazione economico finanziaria dell’Ente e determina una spesa
complessiva di € 82.015,92;

RICHIAMATO quanto disposto nella Delibera del Commissario Straordinario dell’Ente
n. 13 del 05/07/2017,assunti i poteri del Consiglio, avente per oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione2017”;

RICHIAMATO  altresì, quanto disposto nella Delibera del Commissario Straordinario
dell’Ente n. 49 del 05/07/2017, assunti i poteri della Giunta, avente per oggetto
“Approvazione del PEG per l’esercizio 2017”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
RITENUTO pertanto, impegnare la spesa di € 82.015,92 mediante imputazione sui diversi

capitoli, secondo la seguente tabella predisposta in conformità delle
classificazioni previste dal D.Lgs.118/2011:

Fase della Spesa
Titolo Codice Spesa Capitolo Descrizione Numero Impegno Importo

Missione Piano Ricorrente   capitolo o Sub Impegno 2017

Programma Finanziario o non (Numero impegno

Macroag-gregato V Livello Ricorrente reiscritto se da FPV

1-1-11-1 U.1.01.01.01.002 Ricorrente 2380 Quota fo do iglio a e to
se vizi Ruolo

47.230,78

1-1-11-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 2380
Quota fo do iglio a e to

se vizi T.D.
12.363,31

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2390
“Contributi a carico Ente su
fondo miglioramento
servizi”(CPDEL)

14.183,40

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2390
Co t i uti a a i o E te su

fo do iglio a e to
se vizi INP“-T.D.

199,05

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2392

Co t i uti a a i o dell'E te
su Fo do
Miglio a e to “e vizi
I.N.P.D.A.P.

Ex-I.N.A.D.E.L.

1.716,31

1-1-11-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 2480 I poste e tasse IRAP 5.065,50

1-1-10-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 792
“pese pe  fi a zia e to

"Lavo i “o ial e te
Utili"

151,02

1-1-10-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 807
Co t i uti su “pese pe

fi a zia e to "Lavo i
“o ial e te Utili"

42,72

1-1-10-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 808
IRAP su “pese pe

fi a zia e to "Lavo i
“o ial e te Utili"

12,84

1-1-10-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 794
“pese pe  fi a zia e to

"P ogetti di utilità
ollettiva

127,76

1-1-10-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 813

Co t i uti su “pese pe
fi a zia e to
"P ogetti di utilità
ollettiva" PUC

36,15

1-1-10-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 814

IRAP su “pese pe
fi a zia e to
"P ogetti di utilità
ollettiva" PUC

10,86

1-9-5-1 U.1.01.01.01.002 Ricorrente 5289

“pese pe  Asseg i pe  il
Pe so ale delle Rise ve
E t ata Capitolo

648,20

1-9-5-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 5295

Co t i uti a a i o dell'E te -
Pe so ale delle Rise ve
E t ata Capitolo

154,27

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

1-9-5-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 5296

Co t i uti a a i o dell'E te
I.N.P.D.A.P.

Ex-I.N.A.D.E.L.
Pe so ale delle Rise ve
E t ata Capitolo

18,67

1-9-5-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 5442
I poste e tasse - Pe so ale

delle Rise ve E t ata
Capitolo 

55,10

RITENUTO, inoltre, per quanto sopra richiamato, liquidare e pagare la complessiva
somma, comprensiva dei contributi a carico dell’Ente, di € 82.015,92, al
personale avente diritto, di cui all’allegato “A”, parte integrante del presente
provvedimento,  per l’importo a fianco di ciascuno nominativo indicato;

DATO ATTO del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C. adottato dal Commissario
Straordinario con i poteri della Giunta con Deliberazione n.8 del 30/1/2017, e in
particolare del punto 1.11 “Meccanismi di formazione, attuazione e controllo
delle decisioni idonei a prevenire il rischio di corruzione, comuni a tutti gli
uffici”;

VISTO l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL
come segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della
formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il
rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa….”

      PRESO ATTO  che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione
n.6/C del 22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio
Provinciale, nel recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o
parere)  di regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle
determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli atti sindacali
(determinazioni – ordinanze);

PRESO ATTO,  altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il
rilascio del parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità
della  determinazione  ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della
normativa di settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei
principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli
obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

PROPONE

                Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente trasfuse:

Di app ova e la g aduato ia defi itiva, o  o testuale o espo sio e del elativo1.
o pe so al pe so ale a ui vie e att i uita la p og essio e e o o i a o izzo tale pe

l’a o , sia di uolo he o  o t atto a te po dete i ato e pe  gli i po ti di ui

all’allegato A”, pa te i teg a te del p ese te p ovvedi e to, el ispetto del udget
setto iale dispo i ile e se o do ua to sta ilito ell’a o do defi itivo sui ite i di
utilizzo delle iso se del fo do di i e tivazio e del pe so ale, siglato, i  data

. . , i  sede di o t attazio e de e t ata.

Di i peg a e la o plessiva so a di € . 5,  se o do la segue te ta ella.

p edisposta i  o fo ità delle lassifi azio i p eviste dal D.Lgs. / :

Fase della Spesa
Titolo Codice Spesa Capitolo Descrizione Numero Impegno Importo

Missione Piano Ricorrente   capitolo o Sub Impegno 2017

Programma Finanziario o non (Numero impegno

Macroag-gregato V Livello Ricorrente reiscritto se da FPV

1-1-11-1 U.1.01.01.01.002 Ricorrente 2380 Quota fo do iglio a e to
se vizi Ruolo

47.230,78

1-1-11-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 2380
Quota fo do iglio a e to

se vizi T.D.
12.363,31

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2390
“Contributi a carico Ente su
fondo miglioramento
servizi”(CPDEL)

14.183,40

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2390
Co t i uti a a i o E te su

fo do iglio a e to
se vizi INP“-T.D.

199,05

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2392

Co t i uti a a i o dell'E te
su Fo do
Miglio a e to “e vizi
I.N.P.D.A.P.

Ex-I.N.A.D.E.L.

1.716,31

1-1-11-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 2480 I poste e tasse IRAP 5.065,50

1-1-10-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 792
“pese pe  fi a zia e to

"Lavo i “o ial e te
Utili"

151,02

1-1-10-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 807
Co t i uti su “pese pe

fi a zia e to "Lavo i
“o ial e te Utili"

42,72

1-1-10-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 808
IRAP su “pese pe

fi a zia e to "Lavo i
“o ial e te Utili"

12,84

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
1-1-10-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 794

“pese pe  fi a zia e to
"P ogetti di utilità
ollettiva

127,76

1-1-10-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 813

Co t i uti su “pese pe
fi a zia e to
"P ogetti di utilità
ollettiva" PUC

36,15

1-1-10-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 814

IRAP su “pese pe
fi a zia e to
"P ogetti di utilità
ollettiva" PUC

10,86

1-9-5-1 U.1.01.01.01.002 Ricorrente 5289

“pese pe  Asseg i pe  il
Pe so ale delle Rise ve
E t ata Capitolo

648,20

1-9-5-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 5295

Co t i uti a a i o dell'E te -
Pe so ale delle Rise ve
E t ata Capitolo

154,27

1-9-5-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 5296

Co t i uti a a i o dell'E te
I.N.P.D.A.P.

Ex-I.N.A.D.E.L.
Pe so ale delle Rise ve
E t ata Capitolo

18,67

1-9-5-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 5442
I poste e tasse - Pe so ale

delle Rise ve E t ata
Capitolo 

55,10

Di da e atto  he la spesa va i putata o e ipo tato ella ta ella di ui al pu to  e.

o p e de a he le so e, fi a ziate o  o e i a a i o delle Regio e “i ilia ex
L.R. . /  e / , da att i ui e al pe so ale di so veglia za delle RR.NN.OO.

Di li uida e la so a o plessiva di eu o . ,  se o do le i putazio i espli itate.

ella supe io e ta ella .

Di paga e la o plessiva so a di  € . , , o p e siva dei o t i uti a a i o.

dell’E te, se o do la dive sa i putazio e di ui al pu to .

 Di da e atto he le ite ute /Dipe de ti, Co t i uti P evide ziali e Rite ute Fis ali,.

sa a o i assate i  fase di paga e to i puta do e l’esito ai ap.  Rite ute

e a iali su edditi da lavo o dipe de te pe  o to te zi  e  Rite ute p evide ziali

e assiste ziali su edditi da lavo o dipe de te pe  o to te zi .

Di da e atto he  stato a e tato he la p oposta tie e o to di ua to p evisto.

dall’a t.  D.L. . / , o ve tito o  L. / , i  o di e alla o pati ilità
dell’adozio e del p ese te atto o  i elativi  sta zia e ti di ila io e o  le egole di
fi a za pu li a.

Di attesta e la egola ità e la o ettezza del p ese te atto ai se si e pe  gli effetti di.

ua to   dispo e l’a t.  is del D. Lgs. / .

Di pu li a e la p ese te dete i azio e all’al o p eto io o -li e a vale e uale otifi a.

pe  tutti i dipe de ti he ha o pa te ipato alle selezio i, o h , pe  le  fi alità  e  ai

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
se si del D.Lgs. / , sul sito i te et istituzio ale ella sezio e A i ist azio e
T aspa e te o  il segue te pe o so: sezio e p ovvedi e ti =>p ovvedi e ti
di ige ziali =>tutti i p ovvedi e ti, o h  ella sezio e Pe fo a e =>P e i =>Dati
elativi ai p e i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  BARTOLOMEO ANELLI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, lì 02-08-2017

RAG. Vincenza Parrinello

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.

xxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice Piano
Finanziario

V
Livello

Descrizione Importo

Attribuzione
progressione
orizzontale
-arretri
Gennaio/Lugli
o 2017

€ 82.015,92

2380-2390-
2392-2480-
792-807-80
8-794-813-
814-5289-5

295-
5296-5442

Impegni
vari

xxxx/
xxxx

1-1-11-1
1-1-11-2
1-1-10-1
1-1-10-2
1-9-5-1
1-9-5-2

U.1.01.01.01.002
U.1.01.01.01.006
U.1.01.02.01.001
U.1.02.01.01.001

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo

Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Im
p.

Titolo
Missione

Programma
Macroaggregato

………………….... €
xxx.xxx,xx x.xxx.xxx

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

xxxx/xxxx



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
3^ Settore

2^ SERVIZIO - TRATTAMENTO PREVIDENZIALE

Oggetto:
Attribuzione della progressione economica orizzontale per l'anno 2017 di
cui allart. 5 del CCNL 31/03/99 : approvazione graduatoria definitiva e
corresponsione del compenso spettante agli aventi diritto.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 163   del 02-08-2017

N. Generale 1213   del 02-08-2017

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

 x  SI APPONE, il visto di regolarità contabile

x SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 02-08-2017
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
DOTT. GIUSEPPE FUNDARO'
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1213 del 02-08-2017, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-08-2017.
N. Reg. Albo:  1410

Trapani, lì 02-08-2017

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


